
 

 

 
Kalendari i aktiviteteve dhe festave zyrtare 

për vitin akademik 2022/2023 
 

Nr. Aktiviteti Fillimi Mbarimi 
1. Grupi punues per hartimin e 

udhëzuesve 
12.01.2022 12.01.2022 

2. Shpernderja e pyetesoreve 08.01.2022 14.01.2022 

3. Provimet ne Afatine Janarit 18.01.2022 31.01.2022 

4. Funksionalizmimi i katër sallave të 
mësimit virtual 

25.01.2022 29.01.2022 

5. Biblioteka online për studentet dhe 
stafin akademik 

05.01.2022 29.01.2022 

6. Fundi i semestrit dimeror 15.01.2022  

7. Hartimi i udhezuseit per 
programet studimore 

01.02.2022 15.02.2022 

8. Takimi i Senatit 27.01.2022  

9. Fillimi i semestrit 15.02.2022  

10. Feste Zyrtare - Dita e Pavarsise së 
Kosovës 

17.02.2022 17.02.2022 

11. Punëtori vjetore mbi procedurat dhe 
metodologjinë për azhurnimin e 
programeve aktuale të studimit dhe 
zhvillimin e programeve të reja 
bazuar në nevojat e tregut të punës 

2.03.2022 04.03.2022 

12. Vendim për zhvillimin e programeve 
të reja të studimit bazuar në nevojat e 
tregut të punës 

05.03.2022  

13. Kollokuimet e para 16.03.2022 28.03.2022 

14. ThemelohetGrupi punues për 
rishikimin e 
programeveekzistues/zhvillimii 
programeve të reja të studimit; 

10.03.2022  

15.  
Punëtori për programet e të mësuarit 
gjatë gjithë jetës 

6.04.2022 8.04.2022 

16. Trajnime për botim në revistat 
shkencorendërkombëtare 
 

12.04.2022  14.04.2022 



 

 

 
17. Festë Zyrtare - Pashkët Katolike 17.04.2022 18.04.2022 

18. Festë Zyrtare - Pashkët Ortodokse 24.04.2022   25.04.2022 

19. Java e Provimeve të Afatit të Prillit 27.04.2022 11.04.2022 

20. Konferenca e KPB 30.04.2022    

21. Feste Zyrtare - Dita 
Ndërkombëtare e Punës 

01.05.2022   02.05.2022 

22. Feste Zyrtare -Fitër Bajrami, dita e 
parë 

02.05.2022   03.05.2022 

23. Panairi i karrieres 05.05.2022 7.05.2022 

24. Festë Zyrtare - Dita e Evropës 09.05.2022  

25. Takimi i dyte i Senatit 10.05.2022  

26. Raportimi per MoU 19.05.2022  

27. Fundi i semsetrit veror 31.05.2022  

28. Afati i Provimeve Qershor 2022 01.06.2022 13.06.2022 

29. Raportimi per 
Marrëveshje bashkëpunimipër 
bashkëpunimdhepraktika pune me 
ndërmarrje lokale / Institucionet 
Administrative të Kosovës 

16.06.2022  

30. Absolventiada & brucoshiada 12.06.2022  

31. Aktivitetet per Menaxhimin e 
Literatures 

21.06.2022 31.08.2022 

32. Feste Zyrtare - 
Kurban Bajrami, dita e parë 

09.07.2022   11.07.2022 

33. Mbeshtetja e stafit per pjesemarrje 
ne konferenca 

Shtator 2022  

34. Orientimi i studenteve MA per 
hulumtime 

Shtator 2022  

35. Java e Provimeve të Afatit të 
Shtatorit 

01.09.2022 12.09.2022 

36. Ceremonia e Diplomimit 25.09.2022  

37. Trajnim per stafin mesimdhenes 14.09.2022 16.09.2022 

38.  Trajnim per stafin menaxherial 
dhe admistrativ 

21.09.2022 23.09.2022 
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39. Takimi Senatit 18.09.2022  

40. Fillimi i Viti Akademik 10.10.2022  

41. Java e Orientimit te Studenteve 10.10.2022 12.10.2022 

42. Java e Provimeve të Afatit të 
Nëntorit 

16.11.2022 28.11.2022 

43. Konference Shkencore 11.2022  

44. Publikimi i buletinit mbi aktivitetet 
kerkimore shkencore ne Kolegjin 
"Pjetër Budi" 

1.12.2022 20.12.2022 

45. Feste Zyrtare - Krishtlindjet 
Katolike 

25.12.2022  


